WYJAŚNIENIA
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na

Utrzymanie czystości i zimowe utrzymanie ulic 
administrowanych przez Powiat Pyrzycki
w latach 2018-2020
na terenie miasta Pyrzyce i Lipiany 

Na podstawie art., 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2017. poz. 1579) Powiat Pyrzycki udziela odpowiedzi na pytania i wnioski wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1.
Zamawiający w rozdziale III ust. 3 SIWZ oraz w załączniku nr 1A pkt 3 ppkt. 4 tabeli wskazał, że zakres usług objętych postępowaniem obejmuje m. in. utrzymanie czystości - porządkowanie terenów zieleni w pasie drogowym ulic - łączna powierzchnia 9477,23 m2, w tym: trawniki 9177,23 m2, żywopłoty 302,50 m2. Proszę o wyjaśnienie czy łączna powierzchnia nie powinna wynosić 9779.73 m2?

Odpowiedź 1.
W zakresie utrzymania terenów zielonych w mieście Pyrzyce przedmiot umowy obejmuje utrzymanie terenów zieleni o powierzchni 9 447,23 m2 stanowiący trawniki, na których znajdują się żywopłoty o łącznej długości 302,50 m.
Zapisy SIWZ  rozdział  III ust. 3 oraz załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3 tabela, pozycja 4 zostały w tym zakresie zmienione.

Pytanie 2.
Zamawiający w   rozdziale 5.4.1 część Nr 1 - Miasto Pyrzyce Szczegółowej Specyfikacji Technicznej podaje powierzchnie zieleni w m2 oraz długość żywopłotów w m. jednocześnie w załączniku Nr 1 pkt 3 w tabeli powierzchnie trawników i żywopłotów podane są w m2. W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie, które jednostki miary są prawidłowe? 

Odpowiedź 2.
Zapisy rozdziału 5.4.1. dotyczące powierzchni zieleni i długość żywopłotów zostały podane poprawnie. Zmodyfikowano  załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3, tabela pozycja 4 zmieniono jednostkę obmiarową z „m2” na „m”. 

Pytanie 3.
Zamawiający z rozdziale XIV pkt. 1 SIWZ wskazuje, że podane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym (załącznik Nr 1 do SIWZ) ceny jednostkowe muszą być podane liczbowo w kwocie netto i brutto w złotych polskich, jednocześnie we wskazanej tabeli istnieje możliwość wstawienia tylko ceny jednostkowej netto. W związku z powyższym proszę o odpowiednie zmodyfikowanie tabeli w załączniku Nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź 3.
Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ poprzez  wykreślenie z ust. 1 w rozdziale XIV słów ”i brutto”.

Pytanie 4.
Zamawiający w rozdziale VIII pkt. 3 SIWZ wskazuje, że Wykonawca. Który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw do wykluczenia oraz spełnienia zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa, w odniesieniu do tych podmiotów, dokumenty wymienione w ustępie 4 pkt 1 - 6 niniejszego rozdziału. Powyższy zapis jest niezgodny z obowiązującymi przepisami Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, gdyż:
1. Zgodnie z zapisami art. 25 ust. 2 cyt. ustawy wydane zostało Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, gdzie w § 9 pkt, 2 w powiązaniu z § 5 pkt. 1 - 9 zostało określone jakich dokumentów zamawiający może żądać od wykonawcy w przypadku gdy ten polega na zdolnościach innych podmiotów (wykaz usług, wykaz sprzętu oraz dokument potwierdzający ze podmiot trzeci wpisany jest do rejestru działalności regulowanej nie mieszczą się w wykazie z rozporządzenia)
1. Zgodnie z zapisami art. 25a ust. 3 pkt 2 cyt. ustawy Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów zamieszcza tylko informację o tych podmiotach w oświadczeniu, gdy wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, co ma miejsce w przypadku prowadzonego postępowania. 
W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie zapisów w oparciu o obowiązujące akty prawne.

Odpowiedź 4.
Zamawiający modyfikuje SIWZ w rozdziale VIII pkt. 3 nadając mu brzmienie „3. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa, podpisane przez te podmioty, oświadczenia wg. załącznika nr 2A do SIWZ.”.

Pytanie 5.
Wykonawca w załączniku Nr 2 do SIWZ powinien złożyć stosowne oświadczenia. W tytule oświadczenia wpisano, że jest ono składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy i jednocześnie w treści oświadczenia (pierwsze oświadczenie wykonawcy) przywołany został art. 24 ust 1 i ust. 5. W związku z powyższym proszę o skorygowanie zapisów.
Jednocześnie w tym samym załączniku Zamawiający żąda od Wykonawcy oświadczenia odnośnie podmiotu, na którego zasoby się powołuje, że nie podlega on wykluczeniu z postępowania uraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
Proszę o wskazanie na podstawie jakich przepisów Wykonawca ma składać oświadczenia w imieniu innego podmiotu? (inny podmiot sam składa stosowne oświadczenie co ma odzwierciedlenie w załączniku Nr 2A do SIWZ).

Odpowiedź 5.
Art. 25a ust. 1 dotyczy składanego oświadczenia, natomiast art. 24 ust 1 i 5 określa przypadki, w których to oświadczenie ma zastosowanie. Zamawiający nie koryguje tych zapisów.
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 poprzez wykreślenie oświadczenia dotyczącego podmiotu, na którego zasoby powołuje się wykonawca oraz oświadczenie dotyczącego podwykonawcy niebędącego podmiotem, na którego zasoby powołuje się wykonawca.
Pytanie 6.
Zamawiający w załączniku Nr 6a i 6b w § 13 ust. 5 pkt 4 wskazuje, że integralną częścią umowy jest harmonogram usług w zakresie utrzymania czystości ulic. Proszę o wyjaśnienie o jakim harmonogram jest mowa i która ze strona powinna go sporządzić. 

Odpowiedź 6.
Zamawiający uzupełnia projekt umowy o wzór „Harmonogramu usług w zakresie utrzymania czystości ulic” stanowiący załącznik do umowy, który sporządza Wykonawca. Ww. harmonogram sporządza Wykonawca i ma obowiązek dostarczyć go do Zamawiającego najpóźniej w dniu zawarcia umowy na udzielenie zamówienia publicznego objętego niniejszym postepowaniem.  Wykonawca ma wskazać w harmonogramie terminy (daty) wykonania poszczególnych usług w zakresie utrzymania czystości w poszczególnych miesiącach. 

Pytanie 7.
Zamawiający w załączniku Nr 6a i 6b w § 13 ust. 5 pkt 4 wskazuje, że integralną częścią umowy jest wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę do realizacji zamówienia. Proszę o informację jak sporządzić taki wykaz w oparciu o ustawę o ochronie danych osobowych, gdzie dane takie jak imię i nazwisko podlegają zanonimizowaniu?

Odpowiedź 7.
Zamawiający wymaga od Wykonawcy sporządzenia i przekazania najpóźniej w dniu zawarcia umowy na udzielenie przedmiotowego zamówienia załącznika pn.  „Wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę do realizacji zamówienia”. W tym wykazie Wykonawca powinien wskazać ilość osób skierowanych do realizacji przedmiotowego zamówienia, zatrudnionych na umowę o pracę. Wykaz powinien zawierać jedynie dane pracowników w zakresie zajmowanych stanowisk lub określających zakres czynności powierzonych podczas realizacji przedmiotowego zamówienia bez podawania danych objętych ochroną danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. D.U. z 2016 r. poz. 922), jak np.: imię i nazwisko, czy nr PESEL itp. W przedmiotowym wykazie należy także podać ogólną liczbę  pracowników  zatrudnionych na umowę o pracę, skierowanych do realizacji zamówienia, którym wpłacane będzie minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art.2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U z 2017 r., poz. 847) podczas realizacji przedmiotowego zamówienia.  

Pytanie 8.
Zamawiający w rozdziale XVIII ust. 1 pkt. 5 informuje, że przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku dokonania zmiany częstotliwości  i miejsca odbioru odpadów komunalnych określonych w harmonogramie odbioru odpadów od mieszkańców Gminy Przelewice. Proszę o wskazanie zależności niniejszego postępowania ze wskazanym harmonogramem i jego wpływem na zmianę treści umowy.

Odpowiedź 8.
Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ ust. 1 pkt. 5  w rozdziale XVIII otrzymuje następujące brzmienie „5) dokonania zmiany częstotliwości prac związanych z utrzymaniem czystości ulic;”
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Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 3 tj. tabeli wskazał ilość jednostek przewidzianych do utrzymania oraz krotność sprzątania w roku wyszczególnionego asortymentu prac. W części dotyczącej zimowego utrzymania np. w pkt. 1 wskazał ilość jednostek 100/50, krotność sprzątania w roku 100/50 (analogicznie w pkt. 2 i w pkt. 3-20 godz. i 20 razy). Zamawiający w SIWZ nie podał jakie działania matematyczne należy wykonać, aby obliczyć wartość zamówienia. Zatem analizując zapisy tabeli w naszej ocenie Wykonawca w celu wyliczenia  wartości  zamówienia  winien  dokonać  wymnożenia  ilości   jednostek x ceny jednostkowej netto x krotności/ilości w roku. W związku z powyższym proszę o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje w ciągu roku 10.000 godzin prowadzenia akcji zimowej oraz 400 godzin wywozu nadmiaru śniegu? 

Odpowiedź 9.
Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 1 tj. tabele określające ceny jednostkowe usług będących przedmiotem zamówienia oraz wartość tych usług, korygując ilość roczną / krotność usług w zakresie zimowego utrzymania. Ponadto wyjaśnia się, że wartości netto poszczególnych usług stanowi iloczyn: ilość jednostek miary x cena jednostkowa x krotność w roku.
W zakresie usług związanych z zimowym utrzymaniem ulic w mieście Pyrzyce: Zamawiający przewiduje następujący zakres usług w ciągu roku:
· odśnieżanie nawierzchni jezdni : 100 godz. rocznie;
· usuwanie śliskości: 10 razy odcinek 17,7 km rocznie;
· odśnieżanie mechaniczne chodników: 100 godz. rocznie;
· odśnieżanie ręczne nawierzchni chodników: 100 godz. rocznie;
· usuwanie śliskości chodników: 10 razy rocznie o powierzchni 20 642,58 m2,
· wywóz nadmiaru śniegu: 20 godz. rocznie.

Pytanie 10.
Zamawiający w rozdziale VII ust. 3 pkt. b SIWZ wskazuje, że Wykonawca winien dysponować w najmniej 1 zamiatarką samobieżną chodnikową o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 2,5 i W związku z faktem, że standardowo zamiatarki samobieżne chodnikowe posiadają DMC około 4,0-4,5 t (specyfika budowy nie pozwala na uzyskanie mniejszej masy) proszę o doprecyzowanie zapisów, aby istniała możliwość spełnienia wymogu przez Wykonawców.

Odpowiedź 10.
Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału VII ust. 3 pkt. b SIWZ  oraz załącznik nr 7 do SIWZ Szczegółową Specyfikacje Techniczną rozdział 5.2 dopuszczając do wykonywania przedmiotu zamówienia zamiatarki samobieżnymi chodnikowymi o dopuszczalnej masie całkowitej do 4,5 t.

